UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. n3 /2005

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com as Resoluções n.
1/1992 e n. 17/2004 e seu anexo (art. 58), do Conselho Diretor da FUB, e tendo em
vista o constante do Mamo. PAT n. 158/2005 (UnBDoc n. 36895/2005),

RESOLVE

Art. 1 9  — Autorizar a incorporação, ao acervo patrimonial da
FUB/Fundação Universidade de Brasília, dos bens a seguir discriminados:

—um freezer Electrolux FE 26 242 litros, adquirido com recursos do
Convênio firmado entre a FUB e a FAP-DF para o desenvolvimento do Projeto
"Proteômica de Trypanosoma cruzi", dentro do Programa Primeiros Projetos da
citada Fundação de Apoio à Pesquisa.

— um banho termostático Tecnal, com controlador de temperatura
digital, adquirido com recursos do Convênio firmado entre a FUB e a FAP-DF para o
desenvolvimento do Projeto "Antihemostaticos recombinantes da saliva de barbeiro",
dentro do Programa PRONEX.

Art. 22  — Alocar os citados bens na carga do agente patrimonial do
CEUIB.

Brasília, 43. de o' u Ao 	de 2005.

•

Lauro Morhy
Reitor

C/ cópia: DAF/DRM/PAT/CEL

	Page 1